



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°007-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 08 de enero del 2024.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 00000020-2024-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 005-2024-MIDAGRI- PROVRAEM-DRP/YHG-D, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, mediante el cual solicita la aprobación del Presupuesto Analítico del Proyecto de Inversión denominado: **"Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo sostenible del bambu en 16 distritos del ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de La Convención del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín"**, con CUI N° 2458348; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 020-2021-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 08 de febrero del 2021, se aprueba el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública con CUI N° 2458348, cuyo presupuesto total asciende a S/.16,697,108.28 (Dieciséis millones seiscientos noventa y siete mil cientos ocho con 28/100 soles) por un periodo de 03 años;

Que, con Resolución de Secretaría General N° 423-2023-MIDAGRI-SG, de fecha 21 de setiembre del 2023, se aprobó el presupuesto Institucional de Apertura de gasto correspondiente al año fiscal 2024, en el nivel Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 013: Ministerio de Desarrollo Agrario, el mismo que se desagrega a favor 022: Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, el monto de S/. 4,100,000.00 (Cuatro Millones Cien Mil con 00/100 SOLES), destinado al proyecto **"Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo sostenible del bambu en 16 distritos del ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de La Convención del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín"**, con CUI N° 2458348";

Que, con Informe N°001-2024- MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/EF/alyc, de fecha 05 de enero del 2024, emitido por el especialista forestal, quien solicita al director de la Dirección de Reconversión Productiva, la aprobación del Presupuesto Analítico del proyecto de Inversión Pública con CUI N° 2458348, en razón al Presupuesto Institucional de Apertura de Gasto correspondiente al año fiscal 2024 de conformidad a la Resolución Ministerial N°423-2023-MIDAGRI, que desagrega al proyecto el monto de S/. 4,100,000.00 para el inicio de apertura 2024 con plazo de ejecución 265 días calendarios a partir 10 de enero al 30 de setiembre del 2024, motivo por cual se requiere la aprobación del presupuesto analítico a fin de realizar la contratación de servicios y adquisición bienes (vehículos para transporte terrestre, maquinaria y equipo para oficina administrativa, mobiliarios para oficina y equipos computacionales y periféricos que será destinado a las tres regiones de Ayacucho, cusco y Junín en lo que





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°007-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

respecta **Meta 015 – Región Ayacucho** en relación a la específica **2.6.81.42** de Gastos por la Compra de Bienes, el monto de S/. 485,306.00 soles; **2.6.81.43** de Gastos por la Contratación de Servicio el monto S/. 1, 649,374.00 soles; **Meta 016 – Región Cusco** en relación a la específica **2.6.81.42** de Gastos por la Compra de Bienes, el monto de S/. 254,771.00 soles; **2.6.81.43** de Gastos por la Contratación de Servicio el monto de S/. 692,922.00 soles; **Meta 017– Región Junín** en relación a la específica **2.6.81.42** de Gastos por la Compra de Bienes, el monto de S/. 456,210.00 soles; **2.6.81.43** de Gastos por la Contratación de Servicio, el monto de S/. 561,417.00; debiendo considerar de acuerdo al siguiente cuadro:

CLASIF DE GASTO	RUBROS	TOTAL	META 0015	META 0016	META 0017
		Trs. Habilitación	Ayacucho	Cusco	Junín
2.6.81.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	1,196,287	485,306	254,771	456,210
2.6.81.43	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	2,903,713	1,649,374	692,922	561,417
	TOTAL	4,100,000	2,134,680	947,693	1,017,627

Que, con Informe N°005-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/YHG-D, de fecha 05 de enero del 2024, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, solicita la aprobación bajo acto resolutivo el Presupuesto Analítico del proyecto con CUI N° 2458348, en razón a la Resolución Ministerial N°423-2023-MIDAGRI, que desagrega al proyecto el monto de S/. 4,100,000.00 primer desembolso con plazo de ejecución 265 días calendarios computados a partir 10 de enero al 30 de setiembre del 2024; encontrándose acorde de la Directiva N° 001-2020-MINAGRI-PROVRAEM;

Que, en ese sentido es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto con CUI N° 2458348 sujetándose a las disposiciones que emite la Dirección General de Presupuesto Público, tal y conforme lo señala el artículo 6° de la Ley N° 28411, que señala expresamente que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces es responsable de conducir el Proceso Presupuestario de la Entidad, sujetándose a las disposiciones que emita la Dirección Nacional del Presupuesto Público, y para cuyo efecto, organiza, consolida, verifica y presenta la información que se genere así como coordina y controla la información de ejecución de ingresos y gastos autorizados en los Presupuestos y sus modificaciones, los que constituyen el marco límite de los créditos presupuestarios aprobados; asimismo el numeral 6.5 del artículo 6° de la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM, establece que las modificaciones durante la ejecución física de las inversiones públicas que se enmarquen en las variaciones contempladas por la normatividad deben ser registradas por la UEl previa a su ejecución. El registro se realizará mediante los formatos N° 8C del inverte.pe;

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, el Presupuesto Analítico del Proyecto de inversión con CUI N° 2458348 denominado: **“Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo sostenible del bambu en 16 distritos del ambito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho; la provincia de La**



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°007-2024-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Convencion del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín", de conformidad a la Resolución Ministerial N°423-2023-MIDAGRI, que asignó la suma de S/4,100,000.00 para el inicio de apertura de ejecución con plazo de ejecución de 265 días calendarios computados a partir 10 de enero al 30 de setiembre del 2024 y conforme a los anexos e impresos que forman parte integrante de la presente resolución, cuyo resumen se precisa en el siguiente cuadro presupuestal :

CLASIF DE GASTO	RUBROS	TOTAL	META 0015	META 0016	META 0017
		1ra. Habilitación	Ayacucho	Cusco	Junin
2. 6. 8 1. 4 2	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	1,196,287	485,306	254,771	456,210
2. 6. 8 1. 4 3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	2,903,713	1,649,374	692,922	561,417
	TOTAL	4,100,000	2,134,680	947,693	1,017,627

ARTÍCULO SEGUNDO. – ENCARGAR, a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones presupuestales correspondientes para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER, que la Dirección de Reconversión Productiva del PROVRAEM, ejecute el Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos en el expediente técnico y documentos normativos, bajo responsabilidad funcional.

ARTÍCULO CUARTO. – NOTIFICAR, el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes para los fines de su competencia, y dispóngase su **publicación** en el portal institucional.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE.

JCM/DE
OAL/
Archivo

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO
PROVRAEM
ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN
DIRECTOR EJECUTIVO

PRESUPUESTO ANALITICO N° 01 - COSTO DIRECTO

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE DEL BAMBÚ EN 16 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

FECHA: ENERO 2024

COSTO: S/. 4'100,000.00 SOLES

PARTIDA	CONSUMO	Unidad	Cantidad	Precio \$/.	Total	PRESUPUESTO ANALITICO N° 01	META 0015 - AYACUCHO	META 0016 - CUSCO	META 0017 - JUNIN
2.6.81.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES, PARA LA ADMINISTRACION DE LAS INVERSIONES				1,785,101.00	1,147,730.00	463,024.00	231,283.50	453,422.50
2.6.81.42	COMBUSTIBLE				199,787.89	199,787.89	76,775.89	44,858.50	38,878.50
	GASOLINA REGULAR	gal	3,187.0000	20.50	65,333.50	65,333.50	34,850.00	22,283.50	8,200.00
	DIESEL B5 S-50	gal	3,521.0000	21.50	75,701.50	75,701.50	41,925.00	22,575.00	11,201.50
	GASOLINA REGULAR - Salpo	gal	520.0000	18.60	9,672.00	9,672.00	0.00	0.00	9,672.00
	DIESEL B5 S-50 - Salpo	gal	500.0000	18.00	9,000.00	9,000.00	0.00	0.00	9,000.00
2.6.81.42	MATERIALES DE FERRINTERIA				19,724.00	19,724.00	16,896.00	3,138.00	588.00
	ALAMBRE CON PUA (rollo de 200 m)	und	16.0000	138.00	2,208.00	2,208.00	0.00	2,208.00	0.00
	CEMENTO	und	14.0000	35.00	490.00	490.00	0.00	490.00	0.00
	PALA RECTA	und	34.0000	55.00	1,870.00	1,870.00	880.00	440.00	550.00
	PERNOS 6" CON HUACHA Y TUERCA PARA MADERA	und	460.0000	1.50	720.00	720.00	720.00	0.00	0.00
	PERNOS 6" CON HUACHA Y TUERCA PARA MADERA	und	490.0000	1.20	576.00	576.00	576.00	0.00	0.00
	ESCUADRA PLANA DE ACERO	und	8.0000	35.00	280.00	280.00	280.00	0.00	0.00
	KIT DE PERNOS PARA MADERA	ijo	4.0000	320.00	1,280.00	1,280.00	1,280.00	0.00	0.00
	CEPILLO MANUAL PARA CARPINTERO	und	8.0000	120.00	960.00	960.00	960.00	0.00	0.00
	ESCOPIO PARA MADERA	und	16.0000	145.00	2,320.00	2,320.00	2,320.00	0.00	0.00
	JUEGO DE BROCAS DE PERFORACION ANGULO	ijo	4.0000	85.00	340.00	340.00	340.00	0.00	0.00
	BROCA DE TALADRO PLANO DE CARPINTERIA Prostormer 6 unidades 10mm-25mm	ijo	16.0000	240.00	3,840.00	3,840.00	3,840.00	0.00	0.00
	TALADRO 12" (13mm), 2200 - 2800 rpm	und	8.0000	285.00	2,280.00	2,280.00	2,280.00	0.00	0.00
	SIERRA CIRCULAR 1400W PROFESIONAL PARA MADERA	und	8.0000	320.00	2,560.00	2,560.00	2,560.00	0.00	0.00
	herramientas y similares				316,039.89	118,897.89	69,862.89	28,785.89	26,258.89
	MAQUINA CANGANO DE MADERA	und	2,012.0000	68.00	136,816.00	40,800.00	28,220.00	0.00	12,580.00
	MAQUINA CANGANO DE MADERA	und	2,412.0000	45.00	108,540.00	45,000.00	23,355.00	13,320.00	8,325.00
	MAQUINA DE ACERO N° 22	und	2,139.0000	23.00	49,197.00	16,721.00	9,545.00	2,921.00	4,255.00
	MAQUINA DE PODAR MANUAL	und	54.0000	129.00	6,966.00	6,966.00	3,612.00	2,064.00	1,290.00
	MAQUINA DE PODAR MANUAL	und	71.0000	120.00	8,520.00	8,520.00	4,320.00	2,400.00	1,800.00
	MAQUINAS AGROPECUARIAS				768,678.50	581,482.50	198,878.78	69,222.88	291,593.72
	Roca fosfórica - sacos x 50 Kg. (campo definitivo)	sac	2,412.0000	51.00	123,012.00	51,000.00	26,469.00	15,096.00	9,435.00
	Fungicida	und	1,412.0000	50.00	70,600.00	70,600.00	36,600.00	0.00	34,000.00
	Insecticida	und	1,412.0000	50.00	70,600.00	70,600.00	36,600.00	20,950.00	13,050.00
	ROCA FOSFORICA - sacos x 50 Kg. (viveros)	sac	366.0000	51.00	18,666.00	18,666.00	9,894.00	3,366.00	5,406.00
	FERTILIZADOR (enmiendas 18res: 7%np; 14%k; 4%p; P205: 4%; K2O: 3%)	l	85.0000	144.50	12,282.50	12,282.50	5,780.00	2,890.00	3,612.50
	FUNGICIDA - Benomil (paquete de 200 gr)	und	108.0000	25.00	2,700.00	2,700.00	1,400.00	800.00	500.00
	FOFATO DIAMONICO (viveros)	sac	37.0000	185.00	6,845.00	6,845.00	3,330.00	1,490.00	2,025.00

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 007-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DE
PRESUPUESTO ANALITICO N° 01 - COSTO DIRECTO

ENTIDAD: PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO – PROVRAEM
PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE DEL BAMBU EN 16 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO
DISTRITO: 16 DISTRITOS PROVINCIA: LA MAR, HUANTA, CONVENCIÓN Y SATIPO DEPARTAMENTO: AYACUCHO, CUSCO Y JUNÍN
FECHA: ENERO 2024
COSTO: SI 4100.000.00 SOLES

PARTIDA	CONSUMO	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Total	PRESUPUESTO ANALITICO N° 01	META 0015 - AYACUCHO	META 0016 - CUSCO	META 0017 - JUNIN
2.6.8.1.4.2	GORRO DE PROTECCION (beneficiarios)	und	1,912.0000	17.00	32,504.00	17,000.00	8,500.00	4,250.00	4,250.00
2.6.8.1.4.2	PLASTIQUERIA, VIDRIO Y SIMILARES				25,615.00	25,615.00	19,035.00	2,995.00	3,685.00
	PLASTICO DOBLE ANCHO 2x100 M	rl	17.0000	372.00	6,324.00	6,324.00	2,976.00	1,488.00	1,860.00
	CABLE ELECTRICO 12 - 7 HILOS (rollo de 100 m)	rl	25.0000	310.00	7,750.00	7,750.0000	7,750.00	0.00	0.00
	TUBO CORRUGADO DE 1/2" (rollo de 100 m)	rl	12.0000	140.00	1,680.00	1,680.0000	1,680.00	0.00	0.00
	Varilla ronal pp de 20 mm densado	und	50.0000	17.90	895.00	895.0000	895.00	0.00	0.00
	Abrazadera metálica galvanizado de 20 mm	und	100.0000	2.50	250.00	250.0000	250.00	0.00	0.00
	Codo clarado hdp de 20 mm	und	50.0000	4.00	200.00	200.0000	200.00	0.00	0.00
	Manguera hdp de 2 pulgadas	und	3.0000	600.00	1,800.00	1,800.0000	1,800.00	0.00	0.00
	CAJA METALICA CON SEGURO	und	17.0000	248.00	4,216.00	4,216.0000	1,984.00	992.00	1,240.00
	MATERIALES PARA FERIA	und	5.0000	500.00	2,500.00	2,500.0000	1,500.00	500.00	500.00
2.6.8.1.4.2	EQUIPOS DURADEROS				56,856.63	56,856.63	0.00	47,848.09	9,008.54
	MOTOCUADRA	und	2.0000	2,500.00	5,000.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
	MAQUINA PARA FABRICAR ENVASES BIODEGRADABLES CON BAMBU	und	1.0000	51,856.63	51,856.63	51,856.63	0.00	42,848.09	9,008.54
2.6.8.1.4.3	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS POR LA SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE LAS INVERSIONES				4,852,989.37	2,482,910.37	1,431,991.17	596,786.01	454,133.19
2.6.8.1.4.3	SERVICIOS NO PERSONALES				327,000.00	327,000.00	230,055.79	71,801.67	25,342.54
	AYUDANTES DE VIVEROS Y PLANTACION EN CAMPO	dias	5,000.0000	65.40	327,000.00	327,000.00	230,055.79	71,801.67	25,342.54
2.6.8.1.4.3	SERVICIOS NO PERSONALES				1,468,099.66	1,263,898.04	880,044.00	379,044.04	283,899.66
	COORDINADOR ZONAL I	mes	11.5000	6,000.00	69,000.00	36,000.00	36,000.00	0.00	0.00
	COORDINADOR ZONAL II	mes	11.5000	6,000.00	69,000.00	36,000.00	36,000.00	0.00	0.00
	COORDINADOR ZONAL III	mes	11.5000	6,000.00	69,000.00	36,000.00	0.00	0.00	36,000.00
	COORDINADOR ZONAL IV	mes	11.5000	6,000.00	69,000.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00
	ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD 1	mes	10.0000	6,000.00	60,000.00	36,000.00	36,000.00	0.00	0.00
	ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD 2	mes	10.0000	6,000.00	60,000.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00
	ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD 3	mes	10.0000	6,000.00	60,000.00	36,000.00	0.00	0.00	36,000.00
	ESPECIALISTA EN SOCIOLOGIA 1	mes	10.0000	6,000.00	60,000.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00
	ESPECIALISTA EN SOCIOLOGIA 2	mes	10.0000	6,000.00	60,000.00	36,000.00	0.00	18,000.00	18,000.00
	ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL 1	mes	10.0000	6,000.00	60,000.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00
	ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL 2	mes	0.0000	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ESPECIALISTA EN ARTICULACION COMERCIAL 3	mes	0.0000	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 1	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 2	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 3	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 4	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 5	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 6	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 7	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 8	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 9	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 10	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 11	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 12	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 13	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 14	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	24,000.00	0.00	0.00
	ASESOR TECNICO 15	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	0.00	24,000.00
	ASESOR TECNICO 16	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	0.00	24,000.00
	ASESOR TECNICO 17	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	0.00	24,000.00
	ASESOR TECNICO 18	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	0.00	24,000.00
	ASESOR TECNICO 19	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	0.00	24,000.00
	ASESOR TECNICO 20	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00
	ASESOR TECNICO 21	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00
	ASESOR TECNICO 22	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00
	ASESOR TECNICO 23	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00
	ASESOR TECNICO 24	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00
	ASESOR TECNICO 25	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00
	ASESOR TECNICO 26	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00
	ASESOR TECNICO 27	mes	11.5000	4,000.00	46,000.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00
	ASESOR TECNICO (25 PROFESIONALES)	mes	270.0000	4,000.00	1,080,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	VIVERISTA 1	mes	12.0000	2,500.00	30,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
	VIVERISTA 2	mes	12.0000	2,500.00	30,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
	VIVERISTA 3	mes	12.0000	2,500.00	30,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
	VIVERISTA 4	mes	12.0000	2,500.00	30,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
	VIVERISTA 5	mes	12.0000	2,500.00	30,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
	VIVERISTA 6	mes	12.0000	2,500.00	30,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
	VIVERISTA 7	mes	12.0000	2,500.00	30,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
	VIVERISTA 8	mes	12.0000	2,500.00	30,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00
	VIVERISTA 9	mes	12.0000	2,500.00	30,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00
	VIVERISTA 10	mes	12.0000	2,500.00	30,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 007-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DE

PRESUPUESTO ANALITICO N° 01 - COSTO DIRECTO

ENTIDAD: PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO – PROVRAEM

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE DEL BAMBU EN 16 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

DISTRITO: 16 DISTRITOS PROVINCIA: LA MAR, HUANTA, CONVENCIÓN Y SATIPO DEPARTAMENTO: AYACUCHO, CUSCO Y JUNÍN

FECHA: ENERO 2024

COSTO: S/ 4100,600.00 SOLES

PARTIDA	CONSUMO	Unidad	Cantidad	Precio S/.	Total	PRESUPUESTO ANALÍTICO N° 01	META 0015 - AYACUCHO	META 0016 - CUSCO	META 0017 - JUNÍN
VIVERISTA 11		mes	12,000.00	2,500.00	30,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00
VIVERISTA 12		mes	12,000.00	2,500.00	30,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00
VIVERISTA 13		mes	12,000.00	2,500.00	30,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00
VIVERISTA 14		mes	12,000.00	2,500.00	30,000.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
VIVERISTA 15		mes	12,000.00	2,500.00	30,000.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
VIVERISTA 16		mes	12,000.00	2,500.00	30,000.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
VIVERISTA 17		mes	12,000.00	2,500.00	30,000.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00
2.6.81.4.3	SERVICIOS DE TERCEROS				1,057,989.37	892,910.37	601,835.38	147,184.34	143,789.65
	FICHAS DE ASISTENCIA TÉCNICA (autocopiables)	mil	43,000.00	480.00	20,640.00	12,000.00	4,800.00	3,840.00	3,360.00
	FORMATO DE CAPACITACIÓN (autocopiables)	mil	5,000.00	750.00	3,750.00	3,750.00	2,250.00	750.00	750.00
	CARPETAS CORPORATIVAS PERSONALIZADAS	mil	2,500.00	1,750.00	4,375.00	4,375.00	875.00	1,750.00	1,750.00
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE MÓDULO DE VALOR AGREGADO DE BAMBU	und	1,000.00	91,325.37	91,325.37	91,325.37	91,325.37	0.00	0.00
	BANNER+ROLL SCREEN DE 1.00X2.00 M.	und	4,000.00	250.00	1,000.00	1,000.00	500.00	250.00	250.00
	BANNER DE IDENTIFICACIÓN (según diseño)	und	4,000.00	250.00	1,000.00	1,000.00	500.00	250.00	250.00
	SERVICIO DE PARTICIPACIÓN EN FERIA NACIONAL	und	1,000.00	15,219.00	15,219.00	15,219.00	8,109.50	2,472.31	4,335.99
	IMPRESIÓN DE BROCHURE	mil	400.00	800.00	800.00	800.00	400.00	200.00	200.00
	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE PARCELA (parcela demostrativa)	und	78,000.00	100.00	7,800.00	7,800.00	2,100.00	4,500.00	1,200.00
	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE PARCELA (banco de germoplasma)	und	1,000.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
	REFRIGERIOS PARA PARTICIPANTES	und	2,200,000.00	13.00	28,600.00	28,600.00	13,000.00	7,000.00	7,600.00
	SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE ALMACEN DE VIVERO (a todo costo) - Provincia Satipo - Junín	und	2,000.00	25,198.00	50,396.00	50,396.00	50,396.00	0.00	0.00
	SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE ALMACEN DE VIVERO (a todo costo) - Provincia La Mar y La Convención	und	2,000.00	25,198.00	50,396.00	50,396.00	50,396.00	0.00	0.00
	SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE CAPACITACIÓN CON CAÑAS DE BAMBU (a todo costo) - Provincia Satipo - Junín	und	2,000.00	22,013.00	44,026.00	44,026.00	44,026.00	0.00	0.00
	SERVICIO DE CONSTRUCCIÓN DE MÓDULO DE CAPACITACIÓN CON CAÑAS DE BAMBU (a todo costo) - Provincia La Mar, Huanta y La Convención	und	9,000.00	22,013.00	198,117.00	132,078.00	132,078.00	0.00	0.00
	PONENTE - ESPECIALISTA EN PLANTACIONES DE BAMBU	ser	8,000.00	1,500.00	12,000.00	12,000.00	6,000.00	6,000.00	0.00
	PONENTE - ESPECIALISTA EN MANEJO SILVICULTURAL DE BAMBU	ser	16,000.00	1,500.00	24,000.00	24,000.00	12,000.00	6,000.00	6,000.00
	PONENTE - ESPECIALISTA EN DERRIVADOS DE CAÑAS DE BAMBU	ser	16,000.00	1,500.00	24,000.00	24,000.00	12,000.00	6,000.00	6,000.00
	PONENTE - ESPECIALISTA EN COSECHA Y POSTCOSECHA DE BAMBU	ser	16,000.00	1,500.00	24,000.00	24,000.00	12,000.00	6,000.00	6,000.00
	PONENTE - ESPECIALISTA EN COSECHA Y POSTCOSECHA DE BAMBU (preseminado)	ser	16,000.00	1,500.00	24,000.00	24,000.00	12,000.00	6,000.00	6,000.00
	PONENTE - ESPECIALISTA EN DERRIVADOS DE CAÑAS DE (fuso y procesos de transformación)	ser	0,000.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ESPECIALISTA EN GESTIÓN DE NEGOCIOS PRODUCTIVOS	ser	4,000.00	10,000.00	40,000.00	40,000.00	0.00	20,000.00	20,000.00
	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE MÓDULO DEMOSTRATIVO DE TRATAMIENTO DE CAÑAS DE BAMBU	und	4,000.00	30,000.00	120,000.00	120,000.00	60,000.00	30,000.00	30,000.00
	ALIMENTACIÓN NACIONAL PARA 50 PERSONAS (Cajamarca)	und	1,000.00	59,300.00	59,300.00	59,300.00	31,788.25	10,619.03	16,892.72
	ALIMENTACIÓN NACIONAL PARA 50 PERSONAS - COMITES DISTRITALES (Cajamarca)	und	1,000.00	58,400.00	58,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	SERVICIOS DE EDICIÓN DE MATERIALES DE SENSIBILIZACIÓN	ser	1,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00	0.00	0.00
	SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL MANUAL TÉCNICO DE BAMBU (inc. diseño)	ser	1,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00	0.00	0.00
	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE MANUAL DE MANEJO DE BAMBU	mil	4,000.00	4,000.00	16,000.00	16,000.00	8,000.00	4,000.00	4,000.00
	SERVICIO DE IMPRESIÓN DE MATERIALES DE SENSIBILIZACIÓN (BOLETINES)	mil	4,000.00	3,000.00	12,000.00	12,000.00	6,000.00	3,000.00	3,000.00
	COMUNICADOR (DIFUSIÓN DE PROYECTO)	mes	10,000.00	4,000.00	40,000.00	24,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00
	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE SPOT TELEVISIVO	und	3,000.00	1,000.00	3,000.00	3,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
	SERVICIO DE DIFUSIÓN DE SPOT RADIAL	und	40,000.00	500.00	20,000.00	12,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00
	SERVICIO DE DIFUSIÓN DE SPOT TELEVISIVO	reco	20,000.00	1,000.00	20,000.00	12,000.00	4,000.00	4,000.00	4,000.00
	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE REGO POR MICROASPERSIÓN	und	3,000.00	3,000.00	9,000.00	9,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00
	PONENTE - ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	und	2,000.00	3,000.00	6,000.00	6,000.00	0.00	3,000.00	3,000.00
	PONENTE - ESPECIALISTA AMBIENTAL	und	2,000.00	3,000.00	6,000.00	6,000.00	0.00	3,000.00	3,000.00
	ESTRUCTURA METÁLICA REFORZADO PARA TANQUE ELEVADO (inc. cimentación e instalación)	und	3,000.00	4,115.00	12,345.00	12,345.00	12,345.00	0.00	0.00
2.6.81.4.3	OTROS SERVICIOS DIVERSOS				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	PRESEMINOS	glo	1.00	0.0000	0.000	0.00	0.00	0.00	0.00
	COSTO DIRECTO				6,638,090.37	3,630,640.37	1,895,015.17	828,069.51	907,555.69
	GASTOS GENERALES				455,438.07	386,318.63	195,105.07	104,192.73	87,020.83
	SUPERVISIÓN				106,141.00	83,041.00	44,559.76	15,430.76	23,050.48
	PRESUPUESTO TOTAL - AÑO 2				7,199,669.440	4,100,000.00	2,134,680	947,693	1,017,627

**RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 007-2024-MIDAGRI-PROVRAEM-DE
PRESUPUESTO ANALITICO N° 01 - GASTOS GENERALES**

ENTIDAD: PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO – PROVRAEM

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE DEL BAMBÚ EN 16 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

DISTRITO: 16 DISTRITOS **PROVINCIA:** LA MAR, HUANTA, CONVENCIÓN Y SATIPO **DEPARTAMENTO:** AYACUCHO, CUSCO Y JUNÍN

FECHA: ENERO 2024

COSTO: S/ 366,316.63 SOLES

ITEM	DESCRIPCION	Und.	COEF.	Cant.	PRESUPUESTO			PRESUPUESTO ANALITICO N° 01	META 0015 - AYACUCHO	META 0016 - CUSCO	META 0017 - JUNIN
					P. UNITARIO	P. PARCIAL	SUB. TOTAL				
2.6.81.43	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS POR LA SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE LAS INVERSIONES						413,922.07	344,802.63	176,789.07	82,242.73	85,770.83
	SERVICIOS NO PERSONALES					362,833.33					
	Residente de proyecto	mes	1.00	11.00	7,000.00	77,000.00		63,000.00	33,769.54	11,281.60	17,948.86
	Residente de proyecto - Enero 2024	dias	1.00	22.00	233.33	5,133.33		5,133.33	2,751.59	919.24	1,462.50
	Asistente Administrativo	mes	1.00	12.00	4,000.00	48,000.00		38,000.00	19,296.88	6,446.63	10,256.49
	Auxiliar Administrativo 1	mes	1.00	11.00	2,500.00	27,500.00		22,500.00	12,060.55	4,029.14	6,410.31
	Auxiliar Administrativo 2	mes	1.00	11.00	2,500.00	27,500.00		22,500.00	12,060.55	4,029.14	6,410.31
	Operario de SIG	mes	1.00	11.00	2,500.00	27,500.00		22,500.00	12,060.55	4,029.14	6,410.31
	Conductor de vehículo 1	mes	1.00	11.00	3,000.00	33,000.00		27,000.00	14,472.66	4,834.97	7,682.37
	Conductor de vehículo 2	mes	1.00	10.00	3,000.00	30,000.00		27,000.00	14,472.66	4,834.97	7,682.37
	Personal de Limpieza	mes	1.00	12.00	1,800.00	21,600.00		16,200.00	8,683.60	2,900.98	4,615.42
	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					37,728.74					
	Elaboración de sellos post firma	Unidad	1.00	10.00	40.00	400.00		400.00	400.00	0.00	0.00
	Legalización de cuaderno de obra	Servicio	1.00	1.00	80.00	80.00		80.00	80.00	0.00	0.00
	Elaboración de cartel de identificación de proyecto de 3.00 x 4.00 con marco metálico, inc. instalación	Servicio	1.00	0.00	1,400.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
	Diseño e impresión de banner de 2x1 - Roll screen	Servicio	1.00	6.00	200.00	1,200.00		1,200.00	1,200.00	0.00	0.00
	Fichas de talonario de combustible	millar	1.00	2.00	400.00	800.00		800.00	800.00	0.00	0.00
	Ficha de autorización de salida de vehículos	millar	1.00	2.00	400.00	800.00		800.00	800.00	0.00	0.00
	Servicio de transporte fluvial	Servicio	1.00	1.00	8,500.00	8,500.00		8,500.00	4,500.00	2,000.00	2,000.00
	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE CAMION DE CARGA	ser	1.0000	1.00	11,400.00	11,400.00		11,400.00	11,400.00	0.00	0.00
	MANTENIMIENTO DE CAMIONETA 4x4	ser	1.0000	1.00	14,548.74	14,548.74		14,229.30	0.00	14,229.30	0.00
2.6.81.43	SERVICIOS BASICOS					13,369.00					
	Servicio de internet	Servicio	1.00	8.00	800.00	6,400.00		6,400.00	0.00	6,400.00	0.00
	Servicio de agua	Servicio	1.00	8.00	120.00	960.00		960.00	0.00	960.00	0.00
	Servicio de energía eléctrica	Servicio	1.00	8.00	750.00	6,000.00		6,000.00	0.00	6,000.00	0.00
2.6.81.43	PASAJES Y VIATICOS					0.00					
	Viáticos por comisión de servicio	dia		0.00	280.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.81.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES, PARA LA ADMINISTRACION DE LAS INVERSIONES						41,516.00	41,516.00	18,316.00	21,959.00	1,250.00
2.6.81.42	MATERIALES DE ESCRITORIO MANEJO DE PROYECTO:					15,816.00					
	FORRO DE PLASTICO TÓFICO	Unidad		10.00	14.00	140.00		140.00	140.00	0.00	0.00
	FASTENER TIPO GUSANO (CAJA x 25 und)	caja		4.00	60.00	240.00		240.00	240.00	0.00	0.00
	BLINDER CLIPS DE 2" (51 mm)	caja		6.00	25.00	150.00		150.00	150.00	0.00	0.00
	DISCO x 50 DISCOS CD-R	und		1.00	80.00	80.00		80.00	80.00	0.00	0.00
	Papel bond A4 de 75 gr. color blanco	Millar		50.00	40.00	2,000.00		2,000.00	2,000.00	0.00	0.00
	Papel lustre supercalibrado medida 50x85 cm 55gr.	Unidad		100.00	0.80	80.00		80.00	80.00	0.00	0.00
	Papel maculín A4 color estándar	pcle		20.00	18.00	360.00		360.00	360.00	0.00	0.00
	Aplicador de cartón con petanca tamaño oficio forma ancho color blanco	caja x 24		6.00	216.00	1,296.00		1,296.00	1,296.00	0.00	0.00
	Fastener de metal	caja x 50		5.00	8.00	40.00		40.00	40.00	0.00	0.00
	Engrapador de metal tipo alicate diseñado para 50 hojas	Unidad		3.00	45.00	135.00		135.00	135.00	0.00	0.00
	Perforador 60 hojas 75 gr. con 2 trasecos	Unidad		2.00	45.00	90.00		90.00	90.00	0.00	0.00
	Bornador banco grande	caja x 20		1.00	35.00	35.00		35.00	35.00	0.00	0.00
	CINTA DE EMBALAJE 45MMX40M	Unidad		20.00	12.00	240.00		240.00	240.00	0.00	0.00
	NOTAS ADHESIVAS 3X3" PAST X400H + DISP STICK'N	Unidad		10.00	28.00	280.00		280.00	280.00	0.00	0.00
	Pegamento silicona liquido en frasco con aplicador contenido 250 ml color transparente	Unidad		10.00	9.00	90.00		90.00	90.00	0.00	0.00
	Tampon de caucho de plástico circular color negro	Unidad		68.00	8.00	544.00		544.00	544.00	0.00	0.00
	Penda ejecutivo 2024	Unidad		5.00	80.00	400.00		400.00	400.00	0.00	0.00
	Corrector bolígrafo liquido t. 13.00 cm a: 1.80 cm. contenido 9 ml	Caja x 12		2.00	38.00	76.00		76.00	76.00	0.00	0.00
	Bolígrafo Tinta seca, punta fino 0.7mm	Unidad		50.00	4.00	200.00		200.00	200.00	0.00	0.00
	Resaltador t 48 color amarillo	Caja x 12		3.00	38.00	114.00		114.00	114.00	0.00	0.00
	Tampon mediano 2k para sellos color azul	Unidad		5.00	8.00	40.00		40.00	40.00	0.00	0.00
	Tampon mediano 2k para sellos color color negro	Unidad		5.00	8.00	40.00		40.00	40.00	0.00	0.00
	Tampon mediano 2k para sellos color color rojo	Unidad		2.00	8.00	16.00		16.00	16.00	0.00	0.00
	Tinta para tampon 30 ml color azul	Unidad		5.00	6.00	30.00		30.00	30.00	0.00	0.00
	Tinta para tampon 30 ml color negro	Unidad		5.00	6.00	30.00		30.00	30.00	0.00	0.00
	Grapas 26/6	Caja x 20		10.00	7.00	70.00		70.00	70.00	0.00	0.00
	Cuaderno de obra autocopiativo cuadrado x 100 folios y 400 h	Unidad		4.00	75.00	300.00		300.00	300.00	0.00	0.00
	Tinta masking de 1pulg	Unidad		40.00	8.00	320.00		320.00	320.00	0.00	0.00
	Tinta para impresora Epson	Unidad		8.00	60.00	480.00		480.00	480.00	0.00	0.00
	Tinta para impresora de litro	Unidad		10.00	80.00	800.00		800.00	800.00	0.00	0.00
	Thermal para fotocopiadora	Unidad		10.00	650.00	6,500.00		6,500.00	6,500.00	0.00	0.00
	Pizarra acrílica	Unidad		2.00	300.00	600.00		600.00	600.00	0.00	0.00
2.6.81.42	ENVASES Y SIMILARES					5,000.00					
	ARTESANIAS DERIVADOS DE BAMBÚ	und		1.00	5,000.00	5,000.00		5,000.00	0.00	5,000.00	0.00
2.6.81.42	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA					1,500.00					
	Materiales de limpieza	und		1.00	1,500.00	1,500.00		1,500.00	0.00	1,500.00	0.00
2.6.81.42	MOBILIARIOS Y SIMILARES:					14,200.00					
	Sillas de plástico	Unidad		40.00	55.00	2,200.00		2,200.00	0.00	2,200.00	0.00
	Escritorio ejecutivo	Unidad		6.00	1,200.00	7,200.00		7,200.00	0.00	7,200.00	0.00
	Mesa plegable polietileno	Unidad		8.00	600.00	4,800.00		4,800.00	0.00	4,800.00	0.00
2.6.81.42	EQUIPOS DURADEROS					5,000.00					
	Equipo multifuncional (impresora, copiadora y escaner)	Unidad		4.00	1,250.00	5,000.00		5,000.00	2,500.00	1,250.00	1,250.00
	TOTAL GASTOS GENERALES - AÑO 2					S/ 455,438.07		366,316.63	195,195.67	164,192.73	87,829.83

PRESUPUESTO ANALITICO N° 01 - SUPERVISION

ENTIDAD: PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO – PROVRAEM

PROYECTO: AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO SOSTENIBLE DEL BAMBÚ EN 16 DISTRITOS DEL ÁMBITO DEL VRAEM EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO; LA PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO Y LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN

DISTRITO: 16 DISTRITOS PROVINCIA: LA MAR, HUANTA, CONVENCIÓN Y SATIPO DEPARTAMENTO: AYACUCHO, CUSCO Y JUNÍN

FECHA: ENERO 2024

COSTO: S/. 83,041.00 SOLES

ITEM	DESCRIPCION	Und.	Cant.	PRESUPUESTO			PRESUPUESTO ANALÍTICO N° 01	META 0015 - AYACUCHO	META 0016 - CUSCO	META 0017 - JUNÍN
				P. UNITARIO	P. PARCIAL	SUB. TOTAL				
2.6.81.43	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS POR LA SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE LAS INVERSIONES					99,100.00	76,000.00	40,593.76	13,893.26	21,512.98
	SERVICIOS NO PERSONALES				95,100.00					
	Supervisor de Proyecto	mes	12.00	8,000.00	95,100.00		72,000.00	38,593.76	12,893.26	20,512.98
	Costos de servicios de terceros				4,000.00					
	Servicio de transporte fluvial	Serv	1.00	4,000.00	4,000.00		4,000.00	2,000.00	1,000.00	1,000.00
	Pasajes y viáticos				0.00					
	Indicadores por comisión de servicio	día	0.00	280.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.81.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES, PARA LA ADMINISTRACION DE LAS INVERSIONES					7,041.00	7,041.00	3,966.00	1,537.50	1,537.50
	MATERIALES DE ESCRITORIO MANEJO DE PROYECTO:				891.00					
	Papel bond A4 de 75 gr, color blanco	Miller	10.00	40.00	400.00		400.00	400.00	0.00	0.00
	Bolígrafo Tinte seco, punta fina 0.7mm	und	25.00	4.00	100.00		100.00	100.00	0.00	0.00
	Agenda objetivo 2024	und	1.00	80.00	80.00		80.00	80.00	0.00	0.00
	Corrector bolígrafo líquido L 13.00 cm a 1.80 cm, contenido 9 ml	und	5.00	5.00	25.00		25.00	25.00	0.00	0.00
	Archivador de cartón con palanca tamaño oficio lomo ancho color negro	caja x 24	1.00	216.00	216.00		216.00	216.00	0.00	0.00
	Cajonera de metal	caja x 50	2.00	8.00	16.00		16.00	16.00	0.00	0.00
	Folios manila A4 color estándar	pgte	3.00	18.00	54.00		54.00	54.00	0.00	0.00
	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES				6,150.00					
	DIESEL B5 S-50	gln	300.00	20.50	6,150.00		6,150.00	3,075.00	1,537.50	1,537.50
	TOTAL GASTOS DE SUPERVISION - AÑO 2				S/ 106,141.00		83,041.00	44,559.76	15,430.76	23,050.48